
Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

RESULTADO FINAL AO EDITAL Nº 31/2023 - CAS-GAB/CAS-DG/CCAC/RTR/IFMT

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO CAMPUS
CÁCERES PROF. OLEGÁRIO BALDO, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria nº 730, de
19/04/2021:

RESOLVE:

I. Tornar público o Resultado Final De Candidato(a) Aprovado(a)/classificado(a) do Edital Nº 31/2023 - CAS-
GAB/CAS-DG/CCAC/RTR/IFMT, referente as vagas do Projeto Espaço 4.0, conforme segue:

Curso:  Automação e Robótica Básica com Arduíno

Nome (Informado na Inscrição) Posição Resultado
Vitor eduardo da silva pereira pinto 1 Aprovado
Maria Eduarda Castro Nunes 2 Aprovado
JOAO PAULO CEBALHO RODRIGUES 3 Aprovado
Lucas Eduardo de Brito Viana 4 Aprovado
Eduardo Gustavo Muquissai da Silva 5 Aprovado
Nayara Chuve Rondon 6 Aprovado
Pedro Luiz Mateus de Oliveira 7 Aprovado
LUANDER ILIDIO DE ARRUDA 8 Aprovado
Rodrigo Castrillon Leiva Maciel 9 Aprovado
Clarisse Matos da Silva 10 Aprovado
Amanda Bruna Santos Jacoma 11 Aprovado
Caio Torres Marques 12 Aprovado
WESLLEY LARROQUE MIRANDA 13 Aprovado

Curso:  Desenvolvimento de Aplicativos para Dispositivos Móveis

Nome (Informado na Inscrição) Posição Resultado
Wellington Gabriel da Silva Francalino 1 Aprovado
Kemelly modesto Ferreira 2 Aprovado
Dhonatan Vieira Lima 3 Aprovado
Thauany Borges Ustulin 4 Aprovado
Keli Cristina Alves Rodrigues 5 Aprovado
EDVALDO DA SILVA SANTOS JUNIOR 6 Aprovado
Priscilla da Cruz Fuentes 7 Aprovado
Rafael Ferreira de Oliveira 8 Aprovado



Vitor eduardo da silva pereira pinto 9 Aprovado
Fernanda Vitória de Souza 10 Aprovado
Nayara Chuve Rondon 11 Aprovado
Pedro Luiz Mateus de Oliveira 12 Aprovado
Kauã Vitor Didone Dutra 13 Aprovado

Curso: Introdução a programação Web 

Nome (Informado na Inscrição) Posição Resultado
Jamyly de Oliveira Ferreira 1 Aprovado
Rodrigo Castrillon Leiva Maciel 2 Aprovado
Kauã Vitor Didone Dutra 3 Aprovado
WESLLEY LARROQUE MIRANDA 4 Aprovado
ISRAEL LINCON DEODATO DA SILVA LINS 5 Aprovado
Clarisse Matos 6 Aprovado
Dhonatan Vieira Lima 7 Aprovado
Andressa Almeida Araújo 8 Aprovado
Luiz Fernando Alves Pereira 9 Aprovado
Ana luisa miranda ortiz 10 Aprovado

Curso: Planilhas Eletronicas e PowerBi

Nome (Informado na Inscrição) Posição Resultado
Larissa Cuyati de Souza Machado 1 Aprovado
Richard Nunez vaca 2 Aprovado
Lucas Gabriel Souza Silva 3 Aprovado
Fernanda Vitória de Souza 4 Aprovado
Eduarda de Souza Vargas 5 Aprovado
Glaucia Celaine dos Santos Chaves 6 Aprovado
Ana Cristina Silva França 7 Aprovado
Keniel Natan Alves dos Santos 8 Aprovado
LUANDER ILIDIO DE ARRUDA 9 Aprovado
Guilherme Eugenio Fernandes 10 Aprovado
Natalia Zamaro Almeida 11 Aprovado
Carla Lorena da Silva Garcia 12 Aprovado
Amanda Bruna Santos Jacoma 13 Aprovado
Samira Paulino Moreira 14 Aprovado
Thaisa Aparecida Lima da Silva 15 Aprovado
JULIANA PEREIRA LEITE DOS SANTOS 16 Aprovado
Anayara Ferreira Rodrigues 17 Aprovado
Mateus Viana Gedro 18 Aprovado
Maria Clara da Silva Conceição de Souza 19 Aprovado
Ana Livia Dias Pereira 20 Aprovado
Ana Luisa Miranda Ortiz 21 Aprovado
Ana luisa mirandaortiz 22 Aprovado
Nathalia Estephani Bargas Alves 23 Aprovado
Alana Vitória Mendes Borges 24 Aprovado
Marcelli Luiza Alves de Souza 25 Aprovado
Maria Eduarda Castro Nunes 26 Aprovado
Kemelly modesto Ferreira 27 Aprovado
Anayara Ferreira Rodrigues 28 Aprovado
Marcelli Luiza Alves de Souza 29 Aprovado
David Lopes Caetano 30 Aprovado



Curso: Manutenção de Computadores

Nome (Informado na Inscrição) Posição Resultado
ISRAEL LINCON DEODATO DA SILVA LINS 1 Aprovado
Clarisse Matos 2 Aprovado
Maria Gabriella Cardoso da Silva 3 Aprovado
Clarisse Matos da Silva 4 Aprovado
André Marco Miranda do Couto 5 Aprovado
CALIANE FERRAREZZI REIS 6 Aprovado
Andressa Almeida Araújo 7 Aprovado
Luiz Fernando Alves Pereira 8 Aprovado
Luiz Fernando Alves Pereira 9 Aprovado
Ana luisa miranda ortiz 10 Aprovado
Caio Torres Marques 11 Aprovado
Isabella Candido Garcia 12 Aprovado
Camila Ribeiro da Silva 13 Aprovado
David Lopes Caetano 14 Aprovado
Murilo Rocha martins 15 Aprovado
Larissa Cuyati de Souza Machado 16 Aprovado
Richard Nunez vaca 17 Aprovado
Lucas Gabriel Souza Silva 18 Aprovado
Jamyly de Oliveira Ferreira 19 Aprovado
Keniel Natan Alves dos Santos 20 Aprovado
Wellington Gabriel da Silva Francalino 21 Aprovado
Lucas Eduardo de Brito Viana 22 Aprovado
EDVALDO DA SILVA SANTOS JUNIOR 23 Aprovado
Eduardo Gustavo Muquissai da Silva 24 Aprovado
Samira Paulino Moreira 25 Aprovado
Mateus Viana Gedro 26 Aprovado
Maria Clara da Silva Conceição de Souza 27 Aprovado
Priscilla da Cruz Fuentes 28 Aprovado
Isabella Candido Garcia 29 Aprovado
Rafael Ferreira de Oliveira 30 Aprovado

AVISO IMPORTANTE:
Salientamos, conforme item do Cronograma (item 8 do Edital 31/2023), as matrículas serão realizadas no primeiro
dia de aula.

8.1. As matriculas serão realizadas no primeiro dia, do início das aulas, do respectivo curso do candidato. Para a
realização da matrícula os candidatos APROVADOS devem apresentar os anexos:  Anexo I (Termo de
Responsabilidades) e o Anexo II (Termo de Autorização de Uso de Imagem e Voz) devidamente
preenchidos, assinados e impressos.

Cáceres, 30 de outubro de 2023.

ANDERSON WESLEY ALVES BEZERRA
Diretor-Geral
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